お得意先様各位

謹啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。

 さて、ご愛顧いただいておりますバッテリークリップ【C-500】系クリップですが、
かねてより金型の老朽化が進んでおり、下記対象品番①③におきましては、
新規金型も製作し移管の時期を模索しておりましたが、昨今材料の入荷が遅く
切替るタイミングを逃してしまい、ようやく生産準備が整いましたので、切替を
開始させていただきます。
 また、対象品番②につきましては、金型を預けていた外注工場が、突然の倒産に
より生産の継続ができない状況が発生してしまいましたので、購入品での代替品を
用意させていただきました。
突然の仕様変更承認が厳しいことは重々承知しておりますが、現状生産不可能な
状況も発生してしまったことをご理解いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い
申し上げます。

　  　   　　　　謹白

対象品番①
シリーズ名：　C-501シリーズ
対象型番 ：　カバー付、C-501SR、C-501SB、C-501SG　    金具のみ、C-500S
                カバー付、C-501-1R、C-501-1B、C-501-1G  金具のみ、C-500-1
対象品番②
シリーズ名：　C-511シリーズ
対象型番 ：　カバー付、C-511SR、C-511SB    　    金具のみ、C-510S
                カバー付、C-511S-1R、C-511S-1B  　金具のみ、C-510S-1
対象品番③
シリーズ名：　C-550-1シリーズ
対象型番 ：　カバー付、C-551-1R、C-551-1B、C-551-1G   　  金具のみ、C-550-1

切り替え時期 ：旧品での先行受注は令和4年12月までとしますが、
 旧品分の受注が終了次第、新型へと切替させていただきます。

価格 ：代替への仕様変更後も、当面の間価格据え置き

　　　   　  　　以上

　　　　　仕様変更箇所につきましては、別紙をご参照ください。

TEISHIN ELECTRIC CO.,LTD
   ■  HEAD OFFICE   TEL:048-223-1271(Main)

　 　　　　FAX:048-222-6916
   ■  OSAKA OFFICE  TEL:06-6630-6622
　　　　　　　   　　FAX:06-6630-8733

　　　  　　　　令和 4年 8月 吉日

バッテリークリップC-500系　３機種　仕様変更のお知らせ

記

本社営業部

販売継続

シリーズ名：C-501シリーズ
現行 新型

変更点 ①現行製品は歯先しか接点が無いため、嚙み合わせが悪く歯が
ズレる事が多かった。→　嚙み合わせのズレがおこらない仕様に変更。
②-1 材質：鉄材 C-500SおよびC-501Sにつきましては、品番変更なし。
②-2 材質：黄銅材　C-500-1およびC-501-1は、今後ネジ付に変更。
②-3 品番変更：金具のみ C-500-1 → C-500S-1
                     カバー付 C-501-1(色）→ C-501S-1（色）発売中止（R6,11/18）
③ 全長・幅もほぼ同一寸法のため、カバーの変更なし。

シリーズ名：C-511シリーズ
現行 新型

変更点 ①需要低減品のため、購入品にて代替品を調達。
②幅が2.5mm高い
③-1 材質：鉄材 C-510SおよびC-511Sにつきましては、品番変更なし。
③-2 材質：黄銅材 ニッケルメッキは、材質：銅(赤銅）ニッケルメッキに変更。
③-3 品番変更：金具のみ C-510S-1 → C-510S-2（＊末尾-2）
　　　　　　　　　　カバー付  C-511S-1（色） → C-511S-2（色）
④ 幅は少し大きいですが、長さはほぼ同一寸法のため、カバー変更なし。

シリーズ名：C-550-1シリーズ
現行 新型

変更点 ①現行製品は歯先しか接点が無いため、嚙み合わせが悪く歯が
ズレる事が多かった。→　嚙み合わせのズレがおこらない仕様に変更。
②品番変更なし。
③全長・幅もほぼ同一寸法のため、カバーの変更なし。

＊ お手数をお掛けいたしますが、詳細につきましては、別途図面をご確認ください。
サンプル品につきましては、別途ご要望ください。

TEISHIN ELECTRIC CO.,LTD
   ■  HEAD OFFICE   TEL:048-223-1271(Main)

　 　　　　FAX:048-222-6916
   ■  OSAKA OFFICE  TEL:06-6630-6622
　　　　　　　   　　FAX:06-6630-8733

対象品番①

対象品番②

対象品番③